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wychodi'i o ~odz. 8-ej rano z wyjątkiem pontectziałkó w i dni poświątecznych. 
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• +0 Zarząd Gazowni Miejskiej podaje niniejszem do wiadomości, ie z powodu +

0 podrożenia węgla Górnośląskiego ponownie od 1 lipca o 300/o, jak również + z powodu podniesienia robocizny w lipcu o 480/o, i zwiększonych świadczeń + 
O, na Kasę Chorych, oraz wprowadzenia 2°/0 podatku obrotowego, O 
• cena gazu od dnia 1-go lipca wynosić będzie + 
O 130000 rok. (sto trzydzieści tysięcy) za 1000 stóp sześc. O + i po tej cenie dokonywane będzie inkasso za miesiąc lipiec + 
O Jednocześnie zaznacza, że do Konsumentów, płacących nieregularnie za zu- O 

żyty gaz, stosowane będą środki przymusowe, jako to zamykanie dopływu + i;.azu i ściąganie należności przez sekwestratora. + 
;•;•; Zarząd Gazowni Miejskiej w Piotrkowie. ;•;•; 
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~ro by skórne I w eneryc.z nP I zezwolenie na wytoczenie skargi prze-
D-r. FA ~J M A N ciwzniemu, tz. petition of right. 

a czynności w urzędowaniu ża-
B. asys. kliniki Uniwersyteckiej d h k · d 
(Prof. Neissera) we Wrocławiu en monarc a oronowany me o po-

Przyjmuje od 12 __ 2 i od 4 .7• wiada. Jednakowoż w państwach, w 
Ulica BykowskB 61. Il pi~tro. których istnieje parlament obok kró

la, np. w Anglji, może król wydawać 
wszelkie akty urzędowe tylko wtedy 
jeśli zostaną podpisane jeszcze przez 
jednego ministra, który za nie bierze 
odpowiedzialność. 

Choroby skórne i weneryczne 

„ D-r Z w y ki e 1 ski 
Aleja 3-go Maja 23, II piętro,· front 

przyjmuje 
kobiety od godz. 4 - 5, 

mętczyzn od 5 - 8. 

AKUSZERKA z WARSZAWY 

Zofja Bartusikowa· 
Przyjmuje zamówienia pań tutejszych i przy

jezdnych. 
111 Ustępstwo dla niezamożnych 111 

Ostatnie zasady przyjęto także w 
republikach w stosunku do prezy
denta, który jednak pozatem jest od
powiedzialny w szerszym zakresie. 
I tak w Polsce p idobnie jak we Francji 
Prezydent Rzeczypospolitej odpowiada 
za naruszenie konstytucji, za zdradę 
kraju i wszelkie przestępstwa z ustaw 

Godziny przyjicć: od 9-11 t od 3- 6 wiecz. karnych, i to przed Trybunałem Sta
Ul. Bykowska 31, mieszk. 19:.i I p 

nu, urządzonym ustawą niedawno 

Odpowiedzialność sądowa 
Pr'ezydenta Rzeczypospolitej 
· i ministró\v 

Jednem z najciekawszych zagad
nień ustroju państw jest sprawa od
powiedzialności głowy państwa za prze
stępstwa. 

Przyzwyczailiśmy się dzielić państ
wa na monarchje i republiki, zależnie 
od tego, czy na czele państwa stoi 
król lub cesarz, czy też prezydent. 

wydaną. 
Ustawa o Trybunale Senatu usta

la także zasadę odpowiedzialności mi
nistrów za działania, nariające pań
stwo na niebezpieczeństwo lub wy
rządzające mu szkodę. ' 

Ministrnwie odpowiadają w myśl 
omawianej ustawy, konstytucyjnei 
przed Trybunałem Stanu, pociągnięci 
do tej odpowiedzialności przez Sejm 
na skutek wniosku, podpisanego przy
najmniej przez I OO posłów, zbadane
go przez komisję i uchwalonego p1 zez 
plenum w obecności co najmniej po
łowy ustawowej liczby posłów więk
szością trzech piątych oddanych gło
sów. - Celem popierania oskarżenia 
przed Trybunałem Stanu w każdym 
poszczególnym wypadku, Sejm wy
biera 3 posłów. 

Trybunał ma siedzibę w Warsza-

Niemcy na wulkanie rewolucji 
Rozruchy we Wrocławiu. 

Według informacji nadesłanych z Wro
cławia, ostatnie zaburzenia tam przewyż
szyły wszystkie dotychczasowe rozruchy, 
jakie dotąd m;ały- miejsce w Niemczech. 
Szkody, spowodowane splądrowaniem skle
pów, wynoszą setki miljardów. Przede
wszystkiem ucierpiały sklepy żywnościowe 
i odzieżowe. 

Dzienniki niemieckie przynoszą szereg 
bliższych szczegółów w sprawie zaburzeń, 
jakie miały miejsce we Wroclawiu. 

Policja mimo wszelkich wysiłków nie 
mogla sobie poradzić z oczyszczeniem ulic 
opanowanych i zatłoczonych przez mani
festantów. Usilowania policji, zmierzająće 
do usunięcia tłumów, doprowadziły do 
k ·wawych z nim starć. Walki przeciągnęly 
s ~ do óinej nocy. 

Wszystkie większe kawiarnie, składy 
i magazyny, zostały przez demonstr ntów 
doszczętnie zdemolowane. 

Demonstranci wdarli się również do 
hotelu <Savoy>, gdzie zdemolowali całe 
urządzenie hotelowe. 

Późno po pólnocy udalo się {-olicji 
opanować sytuację, dzięki ogólnemu ze 
strony policji użyciu broni palnej. 

Jest kilkunastu zabitych i wielu rannych. 

Notatki polityczne 
Ukraińcy galicyjscy w Wiedniu. 

W oczekiwaniu amnestji, jak donoszą nam 
z Wiednia, złożylo prawie całe min. Petru
szewicza razem z urzędnikami wspólne po
danie w wiedeńskiem polskiem poselstwie. 
Wszyscy podpisują odpowiednie kwestjo
narjusze, które mają być odesłane do War
szawy, skąd dopiero przyjdzie zezwolenie 
na powrót do kraju. Prócz starszych zbie
rają się do powrotu także studenci, którzy 
powoli skladają podania w poselstwie. 

Wyjazd posła czeskiego z W ar
sza wy. Sensacją dnia politycznej Warsza
wy, jest wyjazd nagły posła czesko·słowac
kiego w Warszawie p. Maxy. Przyczyną 
wyjazdu jest choroba nerwowa, która skło
niła lekarzy do wysłania p. Maxa na lono 
rodzinne. Od dłuższego już czasu p. Maxa 
zdradzał objaw silnego zdenerwowania. 
Ostatnio na przedstawieniu w Wodewilu 
p. Maxa zwrócił uwagę publiczności swo
jem wysoce ekscentrycznem zachowaniem. 
Mianowicie w palcie i kapeluszu z pliką 
gazet czeskich i niemieckich usiadł w pier
wszym rzędzie, zalożywszy nogi na barjerę. 
Na protest publiczności, która zresztą nie 
wiedziała kto to jest p. Maxa zdjął kape
lusz z głowy, a nogi z baqery. Jednakowoż 
w następnych dniach stan nerwów posla 
czesko- słowackiego o tyle się pogorszył, że 
zaszła konieczność wysłania .go na kurację. 

Głowy koronowane dawniej były 
wolne zupełnie od wszelkich odpo
wiedzialności, nawet za długi nie mo
gli być sądzeni. Wobec nich żadne 
ustawy nie obowiązywały. W tym 
kierunku dopiero nowsze czasy przy
niosły zmianę. Jeśli np. król pruski 
nie zapłacił jakiego rachunku, można 
go było skarżyć, jak każdego innego 
obywatela, przed sądem kameralnym 
w Berlinie. Podobnie jest w Anglji, 
gdzie przed wniesieniem skargi do 
sądu trzeba naprzód prosić króla o 

wie i składa się z pierwszego prezesa 1.18 · · · M 'l' ' k' 
Sądu Najwyższego jako przewodni- 'J mągnien1e 1 JOilOW 1 
cząc:go,. oraz 12 członków, któryc1 Podczas sobotniego ciągnienia miljo
wyb1erają z poza swego grona: 8 nówki, z kola wyszedl następujący numer: 
Sejm i 4 Senat. . 1,738,005. 

Koniec strajków 
W dniu 21-go lipca o godz. 5-ej rano 

między przedstawicielami · związków prze
mysłowców i robotniczych związków zawo
dowych, została przy udziale p. Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej L. Darowskiego 
i p. wojewody M. Rembowskiego zawarta 
umowa następująca: 

1) place zasadnicze robotników prze
mysłu wlókienniczego zostają od dnia wzno
wienia pracy po strajku podniesione o 67 
proc. (sześćd ·desiąt siedem) i ta wysokość 
plac zostaje utrzymana do soboty po dniu 
1 sierpnia 1923 r. 

2) Począwszy od poniedziałku po dniu 
1 sierpnia 1923 r. place zasadnicze, obec
ne, będą zmienione w tym stosunku pro
centowym, w jakim zmienią się ceny pod
stawowych artykułów pierwszej potrieby 
w dniu 1 sierpnia w porównaniu z cenami 
16 lipca r. b. 

3) Płace są regulowane co dwa ty
godnie na zasadzie zmiany drożyzny, wy
kazywanej przez obliczenie komisji staty
stycznej w Łodzi. Zmiana plac obowiązuje 
od poniedziałku następującego po posie
dzeniu komisji. Wahania ogólnych kosztów 
artykulów podstawowych poniżej 5 proc. 
w porównaniu do kosztów wyliczonych na 
poprzedniej komisji nie są brane pod uwa
gę. O ile wypadek taki zajdzie dwukrot
nie, to zwyżki są brane pod u wagę. 

4) Umowa obowiązuje do dnia 31-go 
grudnia 1923 r. 

Dzięki tej umowie zakończyło się bez
robocie nie tylko w Łodzi, ale i w Zawier
ciu, w Piotrkowie i innych ośrodkach prze
mysłu włókienniczego. 

\Vyścigi konne w Piotrkowie 
Prezes Towarzystwa Popierania Hodo

wli Koni Jerzy hr. Skarbek udał się wczo
raj na plac wyścigowy, gdzie w żywem 
tempie odbywa się praca około uporząd
kąwania toru pod kierunkiem gen. Nowi
kowa - i wydal szereg zarządzeń. 

Trybuny dla publiczności przygotują 
Zakłady przemysłowe dla inwalidów - i 
już jutro rozpocznie się ich ustawianie na 
placu wyścigowym. Ze wszystkich stron 
kraju napływają zgłoszenia dotyczące u
działu gości i sportsmenów. 

Spodziewany jest przyjazd Min, Spraw 
Wojsk. gen. Stanislawa br. Szeptyckiego, 
który dla wyścigów konnych w Piotrko
wie okazuje źywe zainteresowanie. 

- - Potrzebne--

MIESZKANIA 
na czas wyścigów konnych 
w Piotrkowie (od 5 do 12-8). 
Zgłoszenia na piśmie z dokładnym 
adresem, oraz z wyszczególnieniem 
ilości pokoi i ceny (ewentualnie poś
ciel i usługa) należy kierować do 
Administracji "Dziennika Narodowego" 

ulica Bykowska L. 71. 

MATURZYSTA 
poszukuje KONDYCJI na wsi. 
Zgłoszenia do Adm. «Dzien. Narad.» 

Dnia 20 b.m., jadąc ulicą Kaliską do Bugaja 
harcerze z obozu letniego zgubili 4 kasetki 
od klisz fotograficznych. 

Uprasza się łaskawego znalazcę ozwrot za na
grodą do Zakładu fotograficznego p. Fabiszewskiego 
ul. Kaliska L. 9. 

Cena egzemplarza 500 marak 
.... .. ~ ~ 

• 
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DZIAŁ GOSPODARCZY 

Podatek przemysłowy 
W przepisach wykonawczych do usta

wy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie 
państwowego podatku przemysłowego, po
dane są waioe wyj:iśni nia do art. 3 tej 
ustawy, zawierającego wykaz jednostek 
zwolpionych od podatku, a mianowicie od 
podatku zwolnione są państwowe koleje 
żelazne wraz z urzędnikami i przedsiębior
stwami, związanemi z eksploatacją lub bu
dową tych. Natomiast podlegają podatko
wi utrzymywane zarówno przez towarzystwa 
prywatne jak i przez związki samorządowe 
koleje żelazne z irakcją parową, elektrycz
ną lub konną, a w tej liczbie kolejki miej
skie i podmiejskie oraz tramwaje. 

-~ -- - -
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Do przedsiębiorstw użyteczności put-licz
nej zwolnionych od podatku, zalicza się 
wodociągi i kanalizacje, szpitale, Jabora
torja do badania produktów, zakłady de
zynfekcyjne, łainie, kąpieliska oraz rzeźnie. 
Natomiast podlegają opodatkowaniu wszel
kie inne prowadzone przez związki samo
rządowe, przedsiębiorstwa o charakterze za
robkowym jak np. hurtownie, sklepy, pie- I 
karnie, jakoteż nie służące wyłącznie na 
potrzeby zw iązków samorządowych cegiel-
nie, kamieniołomy itp. Przcdstawic.: Sp. Akc. LAMBERT & KRZYSIAK, Warszawa, Niecała 8. 

Od poda&u pnemydowego zw~nia ~~~~~~~~~~-~a~~~~~~Pm•~~~~~~-·~~~~~~~~~~~ 
ustawa przemysł ludowy, wykonywany za-
równo przez mieszkańców wsi, jak i pi-zez 
mieszkańców miast pod warunkiem, iż 
przemysł ten jest wykonywany tylko ubocz
nie przy innetn zajęciu lub zawodzie sta
łym względnie tylko w pewnych porach 
roku_ - - ----· 

- Akcje. Bank Zw. Sp_ Zarobkowych 
I-X emisja 455000-460000. Bank HandL 
I-X emisja 1150000-1200000. Lilpop, Rau 
i Loewenstein 250000-210000. Staracho
wice I V em. 820000-780000. H Cegiel
ski 17700 - 18000 - 17500. Żyrardów 
41500 - 40000. Borkowski 120-
14500 - 135, Siła i światło 315000-
250000. 
Polska Nafta 90 - 80 - 87 Przemysł Naf
towy 375 - 332 - 332. Pocisk 300 - 175 
190 Parowóz 205 -180 - 195 Zielenie
wski w Krakowie 815-950 Zawk rcie 
42 - 40 Cerata 320-340 Trzebinia 110 
115 Bank dla Handlu i Przemysłu 1-7 
emisji 135-130 Bank zw :ązków Ziemian 
30-29-30 

- Giełda. Dolary 132000, Funty szt. 
610000, Marki niem_ 0,34, Franki franc. 
7890, szwajcarskie 23300, belgijskie 5870, 
Korony: . czeskie 3685, anstrjackie 1,65 
Bony złote 17000, Miljonówka 1715-

Polski „Atlas'' 
Akcyjna spółka kartograficzna i wy

dawnicza <Atlas> pow>tała we Lwowie w 
1921 r. Celem jej życia jest produkowanie 
polskich map i atlasów dla szkoły i domu 
oraz urzędu polskiego. <Atlas> ma 3 od
działy: kartograficzny, fotochemiczny i lito
graficzny, które mieszczą się we własnym 
gmachu przy ul. Łyczakowskiej 5. Spółka 
powstała z kapitałem 40 miljonów, kiedy 
marka polska była notowana w Zurychu 
0.70. Dziś znajduje ona poparcie i oparcie 
w instytucjach: Książnicy TNSW„ Polskie
go Banku Krajowego i P. B. Przemysłow. 

Przedsiębiorstwo wyposażone jest w do 
skonałe maszyny i uposażone w wybitne 
siły pracownicze. Współdziałają z Polskim 
<Atlasem> podobne wydawnictwa zagra
niczne i swojskie jak Instytut Wojskowo
Geograf. w Warszawie, Wiedniu, Pradze, 
ParyżlJ, Londynie i t. p. <Atlas> wydaje 
przedewszystkiem mapy Polski calej i jego 
części jak: województwa Łódzk!ego, Lwow
skiego, Warszawskiego, Sląskiego itd_ Wy
szły już ścienne mapy fizyczne części świa
ta wszystkich. Obecnie wre praca nad wy
gotowaniem oryginalnej mapy przemysło
wej Polski, w którą wejdzie około 30.000 
objektów przemysłowych, dalej nad mapą 
intensywności ruchu kolejowego i nad no
wą syntttyczną mapą historyczną Polski. 
<Atlas > wydał też plany miasl Pvznania 
i Lwowa, drobne aktualne mapki Jaworzy
ny i Spisza. Duszą tych poczynań jest prof. 
Romer i Szumlański. 

Finansowo spółka s i ę rozwija. Miała 
w r. 1921-2 czystego zysku z górą 20 
milj. z tego na cele społeczne i dobroczyn
ne oddała 7 i pól miljona, członkom dając 
tylko 15 proc. dywidendy. Duch więc oby
watelski panuje tu pod(lbny jak w Książ 
nicy. Mg. 

Wdowa po carze Aleksandrze III, 
a matka zamordowanego Mikołaja II, Marja, 
która zawsze się odznaczała wielką niena
wiścią przeciw naszemu narodowi polskie
mu, popadła w bankructwo wskutek 'kra
chu b anku w Kopenhadze, w którym ca
ryca miała · złoioce pieniądze. Teraz żyje 
cófyca Marja z jałmużny, datki zbiera dla 
niej gaz· ta «Extrabladet>, ale nie przyj
muje jałmużny niższej od 5.000 koron 
ruńskich. 

- W PKKP. zanosi się na strejk 
Urzędnicy PKKP. zwrócili się przed paru 
dniami do dyrekcji Kasy z żądaniem udzie
lenia jednorazowego zasiłku w wysokości 
50 pro::. poborów czerwcowyćh. Odpowie
dzi do dtiś dnia niema. Zanosi się na strejk, 
narazie włoski w Warszawi~. 'I 

- Ulgi dla urzędników państwo
wych. W miejscowości kąpielowej w Ino
wrocławiu, poczynając od dnia 1 sierpnia 
br. urzędnicy pańswowi i samorządowi ko
rzystać mogą z 50 proc. zniżki kąpielowej. 

- Redukcja pracowników. Magi
strat dąbrowski przystąpił do redukcji per
sonelu biurowego i narazie wymówił miej
sca kilku djetarjuszom. 

z miasta 
Zjazd inwalidów. W dniu 12, 

13, 14 i 15 sierpnia 1923 r. odbędzie się 
V ogólny zjazd delegatów Związku inwa
lidów wojennych Rzeczypospolitej Polskiej 
w sali Tow. Hygienicznego w Warszawie, 
ul. Karowa NQ 31. 

- Dodatkowe komisje kontrolne. 
Dnia 15 sierpnia rozpoczną działalność do
datkowe komisje kontrolne dla roczników 
1883-1901, które będą czynne do dnia 8 
września r. b. 

Wst.yscy rezerwiści kat. cA> powyższych 
roczników, którzy jeszcze nie stawali przed 
komisją kontrolną, winni się stawić w tym 
te1 minie celem otrzymania książeczek woj
skowych, z2 ś rezerwiści kat. •B> celem 
otrzymania karty zwolnienia. 

Wszyscy poborowi rocmika 1901 otrzy
m;iją natomiast karty bezterminowego ur
lopowania. 

- Spadek amerykański. l\linister
jum spraw zagranicznych podaje do wia
domości, że w Chicago zmarł w grudniu 
1921 r. n iejaki Paweł Zaleski, wlaściciel 
zakładu reparacji samochodów i m0tocykli, 
pozostawiając w spadku około 900 dola
rów. Zmarfy liczył podobno lat 28. Po 
ni eważ konsulatowi generalnemu Rzccz:y
pospolitej Pclskiej w Chicago, nie udało 
się odszukać spadkobierców, wzywa więc 
nr01eJszem uprawnionych spadkobierców 
do zgłoszenia swych praw pod adresem: 
Ministerju'<l spraw zagranicznych, Departa
ment konsularny Wydział K. II, a Warsza
wa, ul. Fredry Nr. 1, przycz~m zaznacza, 
że w należycie ostemplowanych podaniach, 
do których załączyć należy wyciąg z me
trykuły rodziny zmarłego, powalać się na
le ży na Nr. K. II, a 19372/23. 

Z DNIA. 

Filozof 
Mądrość wypiła z twych ócz źródło 

życia_ 

W labiryncie wiedzy zgubiłeś swój bo
ski początek. I choć pojadłeś wszystkie ro
zumy, czegoś snać ci nie dostawa. Z grzbie
tem skrzywionym w łuk, wszystkiemu obo
jętny, przechodzisz ulicą nudy w przesyt 
samego siebie. Nie materjalny punkt, na 
którym oparłeś swój gmach z przeźroczy
stego jak przestwór kryształu, znów ci się 
w nicość rozpłynął... Więc grzebierz się 
w myśli własnej popiołach, które obsiadły 
cię w koło, jak nienawistne dzieci, nie 
mogąc znaleźć iskry zgubionej przed wie
kami, iskry zdolnej zapalić świat. 

Skończyłeś się. 
Lecz chcesz się zacząć na nowo to wejdź 

w barwne kolo życia, gdzie na zielonej 
łące ludek wesoły pląsa. Wsłuchaj się 
uważnie w fałszywe tony pustej melodji 
bytu i znajdź w niej ton harmonji. 

A wtedy, w tern małem kole zacznij 
żyć - odnowa. 

Klub wesołych 
• Ostatnimi czasy powstał w New Yorku 
ckJub wesołych>, który ma na celu propa
gowanie spokoju, pogody umysłu i dobre
go humoru. Dla pozyskania nowych człon
ków wysyła klub swój program działania 
następującej treści: 

By zd •;być szczęście, siłę i powodzenie, 
przyrzeka członek co następuje: 

Będę mówić zawsze o zdrowiu, nigdy 
o chorobie. 

Będę rozsiewał tylko dobre wiadom0ś
ci, nigdy smutnych. 

Będę my5lał zawsze o swojem szczęś
ciu, nigdy o niepowodzeniach. 

Będę ludziom dodawać otuchy, nigdy 
zaś ich krytykować. 
- Będę przyjacielem każdego>. 

Po tym programie poleca klub szereg 
<ćwiczeń fizycznych> dla znużonego busi
nesmana. Oto najważni~jsz€ ze wszystkich. 

1. Stań na środku pokoju, powoli pod
nieś ręce do góry, westchnij głęboko, a 
opuszczając z rozpaczą ręce ku dołowi wy
szeptaj póTgłosem: Niech djabłi wezmą 
Magistrat! (10 razy tak). 

2. Połóż się na podłodze, nakryj oczy 
dłońmi, bij piętami o ziemię, myśląc o uli
cach i płacz, dopóki błoto nie wyschni~. 

3. Następni e usiądź z dłońmi na bio
drach, pochylaj się wprzód i w tyl i myśl 
o pocztach, dopóki z wściekłości nie zacz
niesz się pienić. 

4 Wreszcie padnij na podłogę i tarzaj 
się rytmicznie. Myśl przytem o podatkach 
dochodowych i zgrzytaj zębami. - Powta
rzać to aż do omdlenia. Chcesz się na
stępnie ochłodzić, spróbuj uzyskać połą
czenie telefoniczne. 

Dokładne to wykonanie ćwiczeń uwol
nić ma osobnika od wszelkich smutków 
niepowodzei'1. na caly dzień boży. 
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Przyznać trzeba, że gn,teskowe rady 
amerykańskiego klubu zamykają w sobie 
dużo znajomości psychologji i że dałyby 
się z widkim poiytkie-m zastosować do 
n::iszyr h tlkż P. ~t0su nl.:ów. _______ ___,,,_ __ ~ 

Z·1 czyny i dłu ~~ i pupełnione pruz 
n:t j.:1 h. 1'.tmę Helenę Rmlawsk[j z Za
wadzkich, nie odpowiadam. 

Leon Rudawski. 

OFIARY. 
Zamiast kwiatów na trumnę ś. p. Leopolda 

Kryckiego na Tow. Św. Wincentego:> Paulo skła
dają Juljanowstwo Grabowscy 1000~0 mkp. 

TARG I Wschodnie 
we LWOWIE, od 5 clo 17 września 

Zgłoszenia i informacje: 
Warszawa: Tow_ Akc. <Reklama Polska> 

Jasna 10. 
Ekspozytura T. W. Marszałkowska.> 33, 

POSIADACZE STAJEN w PIOTR~OWIE 
proszeni są o Z O L O S Z E N I A 

wolnych stajen 
na czas wysmgów konnych 
- - - - w Piotrkowie. - - - -
Oferty na piśmie wraz z dokładnem -
podamem warunków należy składać 
w Admin. «Dziennika Narodowego». 

LASKA WYGODA 
BARDZO PRAKTYCZNA 

wynalazku Polaka, znajduje corąz większe 
zastosowanie. Można na niej odpocząć 
podczas spaceru, na wycieczce, w pociągu 
i t. d. Prasa krakowska powitała ten no
wy wynalazek nader przychylnie, przepo
wiadając mu trwałą przyszłość. Laska 
>wygoda< wykwintna i elegancka pobiła 
rekord wszystkich dotychczasowych syste
mów lasek. Oglądać ją można codziennie 

u wynalazcy 

w Piotrkowie, Bykowska 96/7, I p. 
Tamie potrzebny wspólnik z kapitałem 

20 miljonów marek. 

81 a n k i e ty n a pas z po rł'y 
=== zagraniczne === 
są do nabycia w Administracji »Dzien
nika Narodowego« Bykowska 1. 71. 

Klepsydry 
. 
1 afisze 

zamawiać można w Drukarni Na· 
rodowej (Biuro Redakcji «DzieI\llika 
Narodowego») ul. Bykowska 71. 

Ceny umiarkowane. 

Komisarjat Policji ogłasza na podstawie prze
prowadzonego dochodzenia, że Wołkowicz 
Wolf, rocznik 1898, syn Chaim i Fajgi zam. 

w Piotrkowie pL Czarnieckiego N!! 8 zagubił do
wód osobisty wydany przez Komis. P. P. w Piotr
kowie, który to, równocześnie uniewafoia się. 
Uprasza się wszystkie władze kontroine legity
mujących się powyższym dowodem aresztować i 
dostawić do tutejszego Komis. powołując się na 
N!! dz_ 9168. 

~~~--~~~~~~~~ 

Dnia 10 lipca na stacji osobowej w Piotrkowie 
zginął portfel zawierający 44 tys„ mk., gotów
ki i doV1 ód tożsamości osoby wydany przez 

naczelnika depo w Piotrkowie na !mię Leon Sy
nowiec maszynista depo w Pitrkowie. 
Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot tylko 
dowodu do Adm •Dziennika Nar» . 

• Red~kcja i Adm. 111 D:.rkn. ~~~Ąod/, Piotrk;)w, ul. Bykow~U:ąt 71s p~rter (wei śde od frontu). Biuro otwartie orl "'Hfa !'!ramo do 6 pop. N!l Telef. 11 

~~~·f;.t ~.ł ~~~f ·YJ~!~J. {·~~~- ·)t'.f P~fr1h1!:·,r1tlt 4'i. WJ~ t ~ Tol!fH1. Plut; 
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